PLANO DE TRABALHO DOCENTE - 2021/1

DOCENTE: ODERSON PANOSSO
AREA DO CONHECIMENTO: |CONTABILIDADE
CATEGORIA: REGIME DE TRABALHO:
( X ) Magistério do EBTT ( ) 20h () 40h (X ) DE
() Magistério do ES () Visitante
ATIVIDADES DE ENSINO
o Dia da Horério Horario . Observagdes
Curso Disciplina Semana Inicial * Final * C.H Total (reldgio) quanto a C. H.
PG Mat. Quarta-Feira |19:00 22:30 3:20
Financeira
TPG Cont. Basica Quinta- Feira |[19:00 22:30 3:20
Gestdo .
TPG . . Sexta-Feira 19:00 22:30 3:20
Financeira
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
Deve ser no

Carga Horéaria Total: | 10:00 minimo 8 h e no

maximo 16h

ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ENSINO

e R e e
GoogleMeet Terga-Feira 18:00 22:00 4:00 O minimo de horas
Atendimento 0:00 de atendimento
ao Aluno 0:00 devera ser:
0:00 400 |hs
Horarios de preparagdo de aulas: Tercas Feiras das 08:00h as 18:00h O maximo de
preparagdo de
9:00 aulas devera ser
9:00 |hs
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
Carga Horaria Total: | 13:00

ATIVIDADES DE PESQUISA
Atividades C.H. Observacoes




Doutorado em Contabilidade
Protocolo IFRS n0329032.1817.327925.20032019 Lotagao: Coordenador Oderson 8:00
Panosso  Segunda-feiras O8h até as 18h

Mapeamento do Nivel de Alfabetizagdo Financeira dos Individuos do IFRS -
Farroupilha

Protocolo IFRS no 369373.2036.327925.17052021 Lotagio: Coordenador Oderson 1:00
Panosso  em Elaboragao

Carga Horaria Total: [ 9:00

ATIVIDADES DE EXTENSAO

Atividades C.H. Observacoes

Projeto de Extensdo EDITAL IFRS N° 11/2021 - APOIO A PROJETOS PARA
IMPLANTACAO E ESTRUTURACAO DE HABITATS

DE INOVACAO E EMPREENDEDORISMO/Protocolo IFRS n°
369373.2036.327925.17052021 Lotagdo: Coordenador: Oderson Panosso Sala 107A
4:00

Carga Horaria Total: | 4:00

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Conselhos, Colegiado, Comité, Comissdo, Dire¢do, Coordenacdo e Ouros C.H. Portaria/OS

Reunido Geral -
Membro Titular de CPPD / CPA / NDE
Membro de Colegiado do Curso TPG

Carga Horaria Total: | 4:00

Reservado para Preenchimento do Setor de Ensino

Recebido em:

Observagdes:

Docente Coordenacao de Ensino Direcdo de Ensino



PLANO DE TRABALHO DOCENTE - 2021/1

DOCENTE: ODERSON PANOSSO
AREA DO CONHECIMENTO: |CONTABILIDADE
CATEGORIA: REGIME DE TRABALHO:
( X ) Magistério do EBTT ( ) 20h () 40h (X ) DE
() Magistério do ES () Visitante
ATIVIDADES DE ENSINO
o Dia da Horério Horario . Observagdes
Curso Disciplina Semana Inicial * Final * C.H Total (reldgio) quanto a C. H.
integrado | Contabilidade | g ;v reira |13:30 16:30 2:40
Adm |
Integrado | Contabilidade | o .+ Feira [8:30 11:30 2:40
Adm Il
PG Mat. Quarta-Feira |19:00 22:30 3:20
Financeira
TPG Cont. Basica Quinta- Feira |[19:00 22:30 3:20
Gestao .
TPG . . Sexta-Feira 19:00 22:30 3:20
Financeira
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
Deve ser no
Carga Horéaria Total: | 15:20 minimo 8 h e no
maximo 16h

ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ENSINO

. Dia da Horario Hordrio , . Observagoes
Atividade Local Semana Inicial * Final * C.H Total (relogio) quanto a C. H.
GoogleMeet Terga-Feira 16:54 22:00 5:06 O minimo de horas
Atendimento de atendimento
20 Aluno devera ser:
5:06  |hs
Horarios de preparagdo de aulas: Tercas Feiras das 08:00h as 18:00h O maximo de

preparagdo de
aulas devera ser

11:40  |hs

11:40

Carga Horaria Total: | 16:46

ATIVIDADES DE PESQUISA
Atividades C.H. Observacoes




Mapeamento da educagdo financeira
Protocolo IFRS no 369373.2036.327925.17052021 Lotacdo: Coordenador Oderson 2:00
Panosso  Quinta-feiras 08h até as 10h

Doutorado em Contabilidade
Protocolo IFRS n0329032.1817.327925.20032019 Lota¢do: Coordenador Oderson 4:00
Panosso  Segunda-feiras O8h até as 18h

Carga Horaria Total: [ 6:00

ATIVIDADES DE EXTENSAO

Atividades C.H. Observacoes

Projeto de Extensdo EDITAL IFRS N2 11/2021 - APOIO A PROJETOS PARA
IMPLANTACAO E ESTRUTURACAO DE HABITATS

DE INOVACAO E EMPREENDEDORISMO/Protocolo IFRS n2 XX Lotagdo:
Coordenador: Oderson Panosso Sala 107 1:54

Carga Horaria Total: 1:54

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Conselhos, Colegiado, Comité, Comissdo, Dire¢do, Coordenacdo e Ouros C.H. Portaria/OS
Reunido Geral -
Membro Titular de CPPD / CPA / NDE
Membro de Colegiado do Curso TPG

Carga Horaria Total: 0:00

Reservado para Preenchimento do Setor de Ensino

Recebido em:

Observacgdes:

Docente Coordenacdo de Ensino Diregdo de Ensino



