PLANO DE TRABALHO DOCENTE – 2021/I

DOCENTE:	ODERSON PANOSSO
ÁREA DO CONHECIMENTO:	CONTABILIDADE
CATEGORIA:	REGIME DE TRABALHO:
(X) Magistério do EBTT	() 20h () 40h (X) DE
() Magistério do ES	() Visitante

	ATIVIDADES DE ENSINO						
Curso	Disciplina	Dia da Semana	Horário Inicial *	Horário Final *	C.H Total	(relógio)	Observações quanto a C. H.
TPG	Mat. Financeira	Quarta-Feira	19:00	22:30	3:	20	
TPG	Cont. Básica	Quinta- Feira	19:00	22:30	3:	20	
TPG	Gestão Financeira	Sexta-Feira	19:00	22:30	3:	20	
					0:	00	
					0:	00	
					0:00		
					0:00		
					0:00		
					0:00		
					0:00		
	Carga Horária Total: 10:00					Deve ser no mínimo 8 h e no máximo 16h	

	Λ	TIVIDADES (OMPLEME	'NTARES DI	F FNSINO			
Atividade	Local	Dia da Semana	Horário Inicial *	Horário Final *	C.H Total (relógio)		ógio) Observações quanto à C. H	
	GoogleMeet	Terça-Feira	18:00	22:00	4:0	O minimo de ho		horas
Atendimento					0:0	00	de atendimento deverá ser:	
ao Aluno					0:0	00		
					0:0	00	4:00	hs
Horários de preparação de aulas: Terças Feiras das 08:00h as 18:00h					9:00	O máximo o preparação aulas deverá	de	
					9:00	hs		
						0:00		
						0:00		
						0:00		
						0:00		
						0:00		
				Carga Horária Total:				

ATIVIDADES DE PESQUISA		
Atividades	C.H.	Observações

Protocolo IFRS no329032.1817.327925.20032019 Lotação: Coordenador Oderson Panosso Segunda-feiras 08h até as 18h	8:00	
Mapeamento do Nível de Alfabetização Financeira dos Indivíduos do IFRS - Farroupilha Protocolo IFRS no 369373.2036.327925.17052021 Lotação: Coordenador Oderson Panosso em Elaboração	1:00	
Carga Horária Total:	9:00	
ATIVIDADES DE EXTENSÃO		
Atividades	С.Н.	Observações
Projeto de Extensão EDITAL IFRS Nº 11/2021 - APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO/Protocolo IFRS nº 369373.2036.327925.17052021 Lotação: Coordenador: Oderson Panosso Sala 107A	4:00	·
Carga Horária Total:	4:00	
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS		
Conselhos, Colegiado, Comitê, Comissão, Direção, Coordenação e Ouros	С.Н.	Portaria/OS
Reunião Geral		-
Membro Titular de CPPD / CPA / NDE		
Membro de Colegiado do Curso TPG Carga Horária Total:	4:00	
Ourgu Horuru Totur		
Reservado para Preenchimento do Setor de Ensino		
Recebido em:		
Observações:		
Docente Coordenação de Ensino	Dire	ção de Ensino

PLANO DE TRABALHO DOCENTE – 2021/I

DOCENTE:	ODERSON PANOSSO
ÁREA DO CONHECIMENTO:	CONTABILIDADE
CATEGORIA:	REGIME DE TRABALHO:
(X) Magistério do EBTT	() 20h () 40h (X) DE
() Magistério do ES	() Visitante

	ATIVIDADES DE ENSINO						
Curso	Disciplina	Dia da Semana	Horário Inicial *	Horário Final *	C.H Total	(relógio)	Observações quanto a C. H.
Integrado Adm	Contabilidade I	Quinta-Feira	13:30	16:30	2:	40	
Integrado Adm	Contabilidade II	Quinta-Feira	8:30	11:30	2:	40	
TPG	Mat. Financeira	Quarta-Feira	19:00	22:30	3:	20	
TPG	Cont. Básica	Quinta- Feira	19:00	22:30	3:20		
TPG	Gestão Financeira	Sexta-Feira	19:00	22:30	3:20		
					0:00		
					0:00		
					0:00		
					0:00		
					0:00		
				Carga Horá	ria Total:	15:20	Deve ser no mínimo 8 h e no máximo 16h

ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ENSINO								
Atividade	Local	Dia da Semana	Horário Inicial *	Horário Final *	C.H Total (relógio)		Observaçõe quanto à C.	
	GoogleMeet	Terça-Feira	16:54	22:00	5:0	06	O minimo de horas de atendimento deverá ser:	
Atendimento								
ao Aluno								
							5:06	hs
Horários de preparação de aulas: Terças Feiras das 08:00h as 18:00h					11:40	O máximo d preparação d aulas deverá	de	
							11:40	hs
				Carga Horá	ria Total:	16:46		

ATIVIDADES DE PESQUISA		
Atividades	C.H.	Observações

Mapeamento da educação financeira Protocolo IFRS no 369373.2036.327925.17052021 Lotação: Coordenador Oderson Panosso Quinta-feiras 08h até as 10h	2:00	
Doutorado em Contabilidade Protocolo IFRS no329032.1817.327925.20032019 Lotação: Coordenador Oderson Panosso Segunda-feiras 08h até as 18h	4:00	
Carga Horária Total:	6:00	
ATIVIDADES DE EXTENSÃO		
Atividades	C.H.	Observações
Projeto de Extensão EDITAL IFRS № 11/2021 - APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS		
DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO/Protocolo IFRS nº XX Lotação:		
Coordenador: Oderson Panosso Sala 107	1:54	
Carga Horária Total:	1:54	
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS		
Conselhos, Colegiado, Comitê, Comissão, Direção, Coordenação e Ouros	C.H.	Portaria/OS
Reunião Geral		-
Membro Titular de CPPD / CPA / NDE		
Membro de Colegiado do Curso TPG Carga Horária Total:	0.00	
Carga Horaria Totai:	0:00	
Reservado para Preenchimento do Setor de Ensino		
Recebido em:		
Observações:		
Docente Coordenação de Ensino	Dire	ção de Ensino